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Så vill biblioteken motverka lästappet i
sommar

Under sommarlovet tappar många barn i läsförmåga. Allra hårdast drabbas de
som redan har svårt med läsningen. Därför uppmuntrar biblioteken i Göteborg
nu alla att läsa någonting varje dag med barnen i sommar – oavsett om det är
en bok, på mjölkpaketet eller en serietidning.

– Vi samarbetar med grundskoleförvaltningen och vet att klyftan mellan de
barn som har flyt i sin läsning och de som tycker att läsning är svårt ökar
efter sommaren, säger Helena Jannert, utvecklingsledare på biblioteken i



Göteborg.

För en del barn innebär sommarlovet mycket tid för läsning. Men för andra
innebär det ett nio veckors långt uppehåll. För de som har en hög tröskel till
att få till läsningen, eller som inte har möjlighet till stöttning i hemmet, är
det lätt att välja bort läsningen. För att motverka lästappet uppmuntrar nu
biblioteken i Göteborg alla vuxna att hjälpa barnen i sin närhet att hålla i
gång läsningen i sommar. Genom att läsa tillsammans med barnen,
underlätta för barnen att läsa själva - eller helt enkelt genom att läsa själv
och vara en läsande förebild.

– Vad du läser, hur du läser eller när du läser spelar mindre roll, så länge det
blir av! Har du barn i din närhet som du träffar dagligen - läs någonting
tillsammans varje dag. Det kan vara en stund på spårvagnen eller innan
nattning, ni kan läsa på en skylt ni går förbi eller på mjölkpaketet i väntan på
maten. Det kan stimulera och inspirera och stärka läsningen på den nivån
barnet befinner sig. Var nyfiken, bokstavera er fram och upptäck världen
tillsammans.

Helena poängterar även att alla vuxna runt ett barn är viktiga för
språkutvecklingen. Är du en fotbollstränare, barnvakt eller granne? Alla kan
vara med och stärka barnens läsning.

– Du som till exempel är fotbollstränare kan samla laget innan träning och
läsa ett kapitel tillsammans. Det är fantastiskt, och visar på hur andra än bara
föräldrar kan hjälpa och stötta ett barn. Det är viktigt för alla, men såklart
extra viktigt för de barn som inte har möjlighet till detta i hemmet. Det är
allas angelägenhet att se till att barnen har det bra, säger Helena Jannert.

Så här får du till läsningen i sommar

• Sprid böcker i hemmet så det alltid finns en bok nära till hands
• Lyssna på en ljudbok tillsammans och samtala om den
• Var en läsförebild, välj själv att läsa så att barnen i din närhet ser
• Kom till biblioteket – vi hjälper dig att hitta rätt läsning. Under

sommaren får du låna böckerna extra länge.

På goteborg.se/bibliotek finns läsutmaningar att göra tillsammans med



barnen. Sätt upp på kylskåpet och pricka av så många ni kan! Där finns även
mer tips och information om läsning.

Detta gör biblioteken i sommar

Biblioteken i Göteborg har öppet hela sommaren. Dit är du välkommen för att
läsa, låna och umgås. Där anordnas även aktiviteter som workshops och
experiment, möjligheten att hitta en brevvän och lästräning för
sommarlovslediga barn. Se allt som händer på www.goteborg.se/barnbibblan.
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